
ЧЁВАШ РЕСПУБЛИКИ 
ШЁМЁРШЁ  

МУНИЦИПАЛЛĂ ОКРУГЕ 

 

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА 
ШЕМУРШИНСКИЙ 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ 
ШЁМЁРШЁ  

МУНИЦИПАЛЛĂ  
ОКРУГĔН АДМИНИСТРАЦИЙ, 

 
 

ЙЫШĂНУ 
 

«___»___________2025   №____ 
 

Шёмёршё ял. 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ШЕМУРШИНСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

«18»  февраля 2025 г. № 138 
 

село Шемурша 

 

 

О признании утратившими силу некоторых 

постановлений администрации Шемуршинского 

района Чувашской Республики 
 

 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом 

Чувашской Республики от 29 марта 2022 г.  № 29 «О преобразовании муниципальных 

образований Шемуршинского района Чувашской Республики и о внесении изменений в 

Закон Чувашской Республики «Об установлении границ муниципальных образований 

Чувашской Республики и наделении их статусом городского, сельского поселения, 

муниципального района, муниципального округа и городского округа», Уставом 

Шемуршинского муниципального округа Чувашской Республики, принятым решением 

Собрания депутатов Шемуршинского муниципального округа Чувашской Республики от 

17 ноября 2022 г. № 4.4 администрация Шемуршинского муниципального округа 

Чувашской Республики постановляет: 

1. Признать утратившими силу постановления администрации Шемуршинского 

района Чувашской Республики: 

от 27.01.2016 № 13 «Об утверждении положения о комиссии по организации 

продажи муниципального имущества Шемуршинского района Чувашской Республики»; 

от 29.01.2016 № 24 «О внесении изменений в постановление администрации 

Шемуршинского района от 20 ноября 2015 года № 409»; 

от 29 января 2016 г. № 28 «Об утверждении положения о районной комиссии по 

предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной 

безопасности; 

от 29.01.2016 № 26 «О внесении изменений в постановление администрации 

Шемуршинского района от 14 июля 2015 года № 293»; 

от 02 февраля 2016 г. № 34 «Об утверждении Методик и расчетов распределения 

межбюджетных трансфертов сельским поселениям Шемуршинского района Чувашской 

Республики»; 

от 02 февраля 2016 г. № 35 «О требованиях к определению нормативных затрат на 

обеспечение функций муниципальных органов Шемуршинского района Чувашской 

Республики, в том числе подведомственных им казенных учреждений Шемуршинского 

района Чувашской Республики»; 

от 05 февраля 2016 № 39 «О Порядке расчета нормативных затрат на оказание 

муниципальной услуги, применяемых при расчете объема финансового обеспечения 

муниципального задания в Шемуршинском районе Чувашской Республики»; 

от 17.03.2016 № 86 «О внесении изменений в постановление администрации 

Шемуршинского района от 07 октября 2014 г. № 343»; 



от 04.04.2016 № 122 «Об утверждении межведомственной комиссии по 

организации отдыха детей, их оздоровления и занятости в каникулярное время»; 

от 11.04.2016 № 130 «Об утверждении Порядка принятия решений о заключении 

муниципальных контрактов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для 

обеспечения муниципальных нужд Шемуршинского района Чувашской Республики на 

срок, превышающий срок действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств»; 

от 20.04.2016 № 142 «О внесении изменений в постановление администрации от 

Шемуршинского района от 28 ноября 2014 года № 428»; 

от 26.04.2016 № 151 «О внесении изменений в постановление администрации 

Шемуршинского района от 20.02.2016 № 52»; 

от 11.05.2016 № 167 О внесении изменений в постановление администрации 

Шемуршинского района от 08.02.2016 № 40 

от 18.05.2016 № 179 «О внесении изменений в постановление администрации 

Шемуршинского района от 18 декабря 2015 г. № 448 «О закреплении полномочий 

администратора доходов бюджета Шемуршинского района Чувашской Республики»; 

от 25.05.2016 № 185 «Об утверждении Положения об оказании платных услуг, 

предоставляемых автономным учреждением «Централизованная клубная система» 

Шемуршинского района»; 

от 26.05.2016 № 189 «О внесении изменений в постановление администрации 

Шемуршинского района от 18 февраля 2015 года № 86»; 

от 31.05.2016 № 194 «О внесении изменений в постановление администрации 

Шемуршинского района Чувашской Республики от 31 декабря 2015 г. № 492»; 

от 09 июня 2016 г № 210 «О внесении изменений в постановление администрации 

Шемуршинского района от 18 декабря 2015 г. № 448 «О закреплении полномочий 

администратора доходов бюджета Шемуршинского района Чувашской Республики»; 

от 10 июня 2016 № 212 «О внесении изменений в постановление администрации 

Шемуршинского района от 31 декабря 2015 года № 492»; 

от 20 июня 2016 года № 225 «Об утверждении Положения об организации работы 

по выписке ордеров на занятие помещений для размещения на территории 

Шемуршинского района населения подлежащего эвакуации в военное время»; 

от 30 июня 2016 № 232 «О внесении изменений в постановление администрации 

Шемуршинского района от 14 июля 2015 года № 293»; 

от 11 июля 2016 г № 245 «О внесении изменений в постановление администрации 

Шемуршинского района от 18 декабря 2015 г. № 448 «О закреплении полномочий 

администратора доходов бюджета Шемуршинского района Чувашской Республики»; 

от 19 июля 2016 г. № 251 «Об утверждении положения об организации продажи 

муниципального имущества Шемуршинского района Чувашской Республики»; 

от 05 октября 2016 № 306 «О мерах по обеспечению пожарной безопасности 

объектов экономики в осеннее-зимний период 2016-2017 годов на территории 

Шемуршинского района»; 

от 25 октября 2016 г. № 329 «О внесении изменений в постановление 

администрации Шемуршинского района от 14 июля 2015 г. № 293»; 

от 28 ноября 2016 года № 362 «О внесении изменений в постановление 

администрации Шемуршинского района от 16 января 2015 года № 12»; 

от 29 ноября 2016 г № 367 «О внесении изменений в постановление администрации 

Шемуршинского района от 31 декабря 2013 года № 513»; 

от 29 ноября 2016 г № 366 «О внесении изменений в постановление администрации 

Шемуршинского района от 31 декабря 2013 года № 522»; 

от 12 декабря 2016 года № 383 «О внесении изменений в постановление 

администрации Шемуршинского района от 07 апреля 2015 года № 189»; 

от 14 декабря 2016 года № 385 «О внесении изменений в постановление 

администрации Шемуршинского района от 30 декабря 2013 года № 516»; 



от 26 декабря 2016 № 403 «О внесении изменений в положение об организации 

питания обучающихся в муниципальных общеобразовательных учреждениях 

Шемуршинского района»; 

от 17 января 2017 г. № 7 «О внесении изменений в Порядок формирования, 

подготовки и использования резерва управленческих кадров Шемуршинского района 

Чувашской Республики»; 

от 09 марта 2017 г. № 88 «Об утверждении районной программы «Профилактика 

социального сиротства и воспитание ответственного родительства в Шемуршинском 

районе на 2017-2020 годы»; 

от 10 марта 2017 г. № 90 «Об утверждении Положения о районном конкурсе на 

лучшее учреждение культуры Шемуршинского района»; 

от 10 марта 2017 г. № 91 «О ведомственном контроле за соблюдением трудового 

законодательства в Шемуршинском районе»; 

от 12 апреля 2017 г. № 165 «О внесении изменений в постановление 

администрации Шемуршинского района от 14 июля 2015 года № 293»; 

от 13 апреля 2017 г. № 169 «О внесении изменений в постановление 

администрации Шемуршинского района Чувашской Республики от 26 декабря 2016г. № 

405»; 

от 21 апреля 2017 г. № 195 «Об утверждении Порядка предоставления сведений об 

утвержденных перечнях муниципального имущества Шемуршинского района Чувашской 

Республики, указанных в части 4 статьи 18 Федерального закона «О развитии малого и 

среднего предпринимательства в Российской Федерации», а также об изменениях, 

внесенных в такие перечни, в акционерное общество «Федеральная корпорация по 

развитию малого и среднего предпринимательства», формы представления и состава 

таких сведений»; 

от 21 апреля 2017 г № 194 «О временном ограничении движения транспортных 

средств на автомобильных дорогах общего пользования местного значения в 

Шемуршинском районе в период возникновения неблагоприятных природно-

климатических условий в 2017 году»; 

от 21 апреля 2017 года № 191 «Об утверждении положения об организации 

библиотечного обслуживания населения МБУК «Централизованная библиотечная 

система» Шемуршинского района Чувашской Республики»; 

от 25 апреля 2017 г. № 197 «О внесении изменений в постановление 

администрации Шемуршинского района от 16 января 2015 года № 12»; 

от 22 мая 2017 г № 226 «О внесении изменений в постановление администрации 

Шемуршинского района от 31 декабря 2013 года № 522»; 

от 25 мая 2017 г. № 230 «О внесении изменений в постановление администрации 

Шемуршинского района от 16 марта 2017 года № 101»; 

от 08 июня 2017 г № 249 «О Плане мероприятий («дорожной карте») «Изменения в 

отраслях социальной сферы, направленные на повышение эффективности сферы 

культуры»; 

от 30 июня 2017 года № 293 «Об утверждении административного регламента по 

исполнению муниципальной функции по осуществлению муниципального земельного 

контроля на территории Шемуршинского района Чувашской Республики»; 

от 18 июля 2017 года № 326 «Об утверждении Положения об обеспечении 

первичных мер пожарной безопасности в границах Шемуршинского района Чувашской 

Республики»; 

от 18 июля 2017 года № 328 «Об организации пожарно-профилактической работы в 

жилом секторе и на объектах с массовым пребыванием людей на территории 

Шемуршинского района Чувашской Республики»; 

от 18 июля 2017 года № 327 «Об определении форм участия граждан в обеспечении 

первичных мер пожарной безопасности на территории Шемуршинского района 

Чувашской Республики»; 



от 18 июля 2017 года № 329 «Об утверждении Положения о порядке подготовки и 

обучения населения мерам пожарной безопасности, информировании, способам защиты 

при чрезвычайных ситуациях, подготовки и обучения населения способам защиты от 

опасностей, возникающих при ведении военных действий или вследствие этих действий»; 

от 01 августа 2017 г. № 346 «Об утверждении Правил работы с обезличенными 

данными в администрации Шемуршинского района Чувашской Республики»; 

от 01 августа 2017 г. № 347 «Об утверждении Правил рассмотрения запросов 

субъектов персональных данных или их представителей»; 

от 02 августа 2017 г. № 352 «Об утверждении положения по организации и 

проведению работ по обеспечению безопасности персональных данных при их обработке 

в информационных системах персональных данных администрации Шемуршинского 

района Чувашской Республики»; 

от 07 августа 2017 г № 355 «О внесении изменений в постановление 

администрации Шемуршинского района от 02.02.2017 года № 31»; 

от 13 октября 2017 года № 458 «Об обследовании состояния антитеррористической 

защищенности и категорированию объектов (территорий) в сфере культуры на территории 

Шемуршинского района Чувашской Республики»; 

от 30 октября 2017 года № 474 «Об обследовании состояния антитеррористической 

защищенности и категорированию объектов (территорий) в сфере образования на 

территории Шемуршинского района Чувашской Республики»; 

от 15 ноября 2017 г. № 503 «О внесении изменений в постановление 

администрации Шемуршинского района от 31 декабря 2013 года № 524»; 

от 23 ноября 2017 г № 529 «Об утверждении положения о комиссии по 

распределению денежного поощрения Главы Чувашской Республики для 

общеобразовательных организаций Шемуршинского района Чувашской Республики, 

вошедших во всероссийские рейтинги лучших общеобразовательных организаций, 

достигших высоких образовательных результатов»; 

от 27 ноября 2017г. № 532 «Об общественном обсуждении проекта муниципальной 

программы Шемуршинского района Чувашской Республики «Формирование современной 

городской среды» на 2018-2022 годы»; 

от 28 декабря 2017 г. № 610 «О внесении изменений в постановление 

администрации Шемуршинского района от 29 марта 2017 года № 146»; 

от 28 декабря 2017 года № 622 «Об утверждении Положения об оплате труда 

работников автономного учреждения «Многофункциональный центр по предоставлению 

государственных и муниципальных услуг» Шемуршинского района Чувашской 

Республики»; 

от 28 декабря 2017 г. № 620 «О внесении изменений в постановление 

администрации Шемуршинского района от 07 октября 2014 года № 343»; 

от 28 декабря 2017 № 607 «О внесении изменений в постановление администрации 

Шемуршинского района от 16 января 2015 года № 12». 

 

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования. 

 

 

 

Глава Шемуршинского  

муниципального округа 

Чувашской Республики                                          С.А. Галкин 


